

Datum
2019-05-09Diarienummer
KFN-2019/110.1
KS-2019/1074.109Handläggare
Sara Andersson
Cecilia Mobach

Mottagare

Remiss av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande (SOU 2019:13), svar på remiss

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden godkänner tjänsteutlåtande daterat den 9 maj 2019 och antar remissvaret som sitt eget samt överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Regeringen beslutade under våren 2016 att tillsätta en kommitté i form av en nationell delegation för att stödja och stimulera Sveriges genomförande av Agenda 2030. Delegationens förslag har nu remitterats till myndigheter under regeringen, samtliga kommuner och landsting och övriga intressenter. Kommunstyrelsens förvaltning har i sin tur remitterat Agenda 2030-delegationens slutbetänkande (SOU 2019:13) till bland annat kultur-och fritidsnämnden.

Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på betänkandets innehåll, förslag och rekommendationer. Förvaltningen instämmer i vikten av kommunernas roll.

Kultur- och fritidsförvaltningen delar delegationens bedömning att den statliga bidragsgivningen och bidrag från kommuner och landsting till civila samhällets organisationer är viktiga medel för genomförandet av Agenda 2030. I hänseendet statlig bidragsgivning förespråkar förvaltningen långsiktighet för att kunna bedriva hållbar verksamhet.

Beskrivning av ärendet

Agenda 2030 antogs av FN år 2015 och omfattar 17 olika mål för hållbar utveckling. Som ett led i Sveriges genomförande av Agenda 2030 tillsatte regeringen Agenda 2030-delegationen våren 2016. Agenda 2030-delegationens uppdrag är att:

- föreslå regeringen en övergripande handlingsplan för genomförandet av Agenda 2030
- främja informations- och kunskapsspridning
- förankra Agenda 2030 genom en bred dialog om hållbar utveckling med olika samhällsaktörer

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 HuddingeBesök
Sjödalsstorget 7Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se

- föreslå regeringen hur arbetet med att genomföra Agenda 2030 fortsättningsvis ska bedrivas

Delegationens förslag har nu remitterats till myndigheter under regeringen, samtliga kommuner och landsting och övriga intressenter. Kommunstyrelsens förvaltning har i sin tur remitterat Agenda 2030 och Sverige: Världens utmaning – världens möjlighet (SOU 2019:13) till samtliga nämnder, råd och beredningar, Huddinge Samhällsfastigheter AB och Huga Bostäder AB för yttrande.

I betänkandet presenteras förslag och bedömningar för Sveriges fortsatta genomförande av Agenda 2030 för hållbar utveckling. Med hållbar utveckling syftar delegationen på miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensioner. Regeringen poängterar att omställningen till hållbar utveckling kräver agerande på flera nivåer – på global och nationell nivå liksom på regional och lokal nivå. Delegationen menar att alla samhällsaktörers delaktighet är nödvändig och genomförandet är ett gemensamt ansvar för såväl regering, riksdag, kommuner och landsting/regioner, civilsamhället och näringslivet.

Utgångspunkten för delegationen när den formulerat förslagen har varit att insatserna ska inbegripas i ordinarie processer. Syftet är att det inom det löpande arbetet ska skapas bättre förutsättningar att besluta om åtgärder som främjar hållbar utveckling och därmed bidra till genomförandet av agendan.

Delegationens förslag för stärkta förutsättningar på regional och lokal nivå:

- Ett handslag mellan regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) med en gemensam programförklaring för det fortsatta genomförandet av Agenda 2030 på lokal och regional nivå.
- En regional tillväxt som bidrar till hållbar utveckling.
- Länsstyrelsens roll och regional samverkan i arbetet med Agenda 2030.

Delegationens bedömning är också att den statliga bidragsgivningen och bidrag från kommuner och landsting till civila samhällets organisationer är viktiga medel för genomförandet av Agenda 2030. Vidare bedömer delegationen att kommuner och landsting/regioner använder den potential för hållbar utveckling som finns inom ramen för offentlig upphandling.

Förvaltningens synpunkter

Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på betänkandets innehåll, förslag och rekommendationer. Att forma ett hållbart samhälle kräver hänsyn till ekonomiska, sociala och ekologiska aspekter i planering, beslut och genomförande.

Delegationens bedömning är att kommuner och landsting har centrala roller i genomförandet av Agenda 2030. Förvaltningen instämmer i vikten av kommunernas roll. Betänkandet innehåller få konkreta förslag vad gäller kultur- och fritidsnämndens ansvarsområden. Förslagen, såsom de i nuläget är formulerade är övergripande och allmänt hållna, vilket gör det svårt att bedöma vilka faktiska konsekvenser detta i stort kan komma att innebära för kultur- och fritidsnämndens verksamheter.



Datum
2019-05-09

Diarienummer
KFN-2019/110.1

Huddinge kommun arbetar på olika sätt för att klara av en social, ekologisk och ekonomisk hållbar utveckling. Kommunens ambitioner med hållbarhetsarbetet beskrivs i varje års mål och budget. Kultur- och fritidsnämndens arbetar med de aspekter som är viktiga för ett hållbart samhälle utifrån främjande av folkhälsa, livskvalitet, delaktighet för alla (både för barn, unga, vuxna och personer med funktionsnedsättning), idrott, kultur, miljö samt trygghet. I nämndens ansvarsområde ingår även att främja insatser för att utveckla samverkan med det lokala föreningslivet, att samverka med och ge bidrag till verksamhetsanknutna föreningar och studieförbund och att besluta om stipendier och priser samt förvaltning av minnesfonder.

Kultur- och fritidsförvaltningen delar delegationens bedömning att den statliga bidragsgivningen och bidrag från kommuner och landsting till civila samhällets organisationer är viktiga medel för genomförandet av Agenda 2030. I hänseendet statlig bidragsgivning förespråkar förvaltningen långsiktighet för att kunna bedriva hållbar verksamhet. Förvaltningen anser generellt att det är viktigt att regeringen ger kommunerna verktyg för att resurssätta de förslag som anges.

Vad gäller bidrag från kommuner till civila samhället menar förvaltningen att föreningsbidrag och att ge medborgarna tillgång till lokaler och anläggningar är en viktig parameter i genomförandet av Agenda 2030 inom befintlig budgetram. Insatser behöver prioriteras till vissa geografiska områden så länge behov kvarstår i dessa områden. Förvaltningen vill framhäva kulturen och idrottens betydelse för lokal och regional utveckling, eftersom de genererar tillväxt och bidrar till att skapa en god och attraktiv livsmiljö. Kultur och idrott bidrar till ett hållbart, jämlikt och mindre segregerat samhälle med omsorgsfullt gestaltade livsmiljöer, där alla ges goda förutsättningar att påverka utvecklingen av den gemensamma miljön. Det är därför viktigt att kultur och idrott kommer med tidigt i samhällsplaneringen av ett växande Huddinge. En attraktiv kommun med ett starkt varumärke har alltid möjliggjort viktiga inslag för livskvaliteten i form av ett rikt kultur-, friluftsliv- och idrottsliv.

Vidare instämmer förvaltningen i att upphandlingar är ett bra redskap för hållbar utveckling. Förvaltningen ser att SKL och upphandlingsmyndigheten kan vara ett bra stöd i arbetet för hur kommuner kan upphandla för minskad klimatpåverkan.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Av betänkandet framgår att insatserna ska inbegripas i ordinarie processer. Förvaltningen instämmer i att genomförandet av Agenda 2030 inte kan vara ett sidoordnat projekt. Förslagen, såsom de i nuläget är formulerade är likväl övergripande och allmänt hållna, vilket gör det svårt att bedöma vilka faktiska konsekvenser detta i stort kan komma att innebära för kultur- och fritidsförvaltningens verksamheter.



Datum
2019-05-09

Diarienummer
KFN-2019/110.1

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Thomas Jansson
Stabs- och utvecklingschef

Cecilia Mobach
Nämndsekreterare/utredare

Sara Andersson
Nämndsekreterare/utredare

Bilagor

Bilaga 1. Remiss av Agenda 2030-delegationens slutbetänkande (SOU 2019:13)

Bilaga 2. Remissmissiv

Beslutet delges

Kommunstyrelsen